Qualquer alteração, prorrogação e/ou acréscimos ou supressões que vierem a ocorrer no decorrer 
deste contrato será objeto de termo aditivo, previamente justificado e autorizado pela CONTRATANTE. 

CLÁUSULA IV – PREÇO 

4.1. O valor total do presente contrato é de R$ 5.712.292,80 (cinco milhões, setecentos e doze mil, 
duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), conforme tabela abaixo, e seguirá as regras previstas 
na Cláusula VI – Faturamento e Condições de Pagamento: 

Tabela 1 – Composição da Solução a ser adquirida - PRODUTOS 

Item Recurso Descrição Quantidade Unidade 
Valor

[...]

CLÁUSULA V – GARANTIA CONTRATUAL (Art. 70, §1º da Lei Federal nº 13.303/16) 

5.1. A CONTRATADA deverá prestar garantia contratual no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 70, § 1º da Lei Federal nº 13.303/16, no valor de R$ 285.614,64 
(duzentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos), 
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor contratado, observando os procedimentos a seguir 
elencados. 

5.2. A garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, deverá abranger um período mínimo de três

[...]

FIXAÇÃO, BEM COMO TODO APARATO
NECESSÁRIO PARA O PERFEITO
FUNCIONAMENTO E ESTÉTICA DA MOBÍLIA,
TRANSPORTE E MONTAGEM, NAS
UNIDADES DA PRODAM-SP. VIGÊNCIA: 180
(CENTO E OITENTA) DIAS, CONTADOS A
PARTIR DE 11/11/2025. VALOR: O VALOR
TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É DE R$
7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS).

Data de Publicação

13/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

145978548

Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)   |   Documento: 146003772

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-07.11/2025

Contratado(a)

CERVELLO INFORMÁTICA LTDA

[...]

MODELO SOFTWARE COMO SERVIÇOS -
SAAS, COMPREENDENDO O DESENHO E
IMPLEMENTAÇÃO DE PROCESSOS E FLUXOS
DE TRABALHO E ADMINISTRAÇÃO DA
SOLUÇÃO OFERTADA. VIGÊNCIA: 60
(SESSENTA) MESES, CONTADOS A PARTIR
DO DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2025. VALOR:
O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO
É DE R$ 5.712.292,80 (CINCO MILHÕES,
SETECENTOS E DOZE MIL, DUZENTOS E
NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA
CENTAVOS).

Data de Publicação

13/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146001815